

Projektet Tidiga Insatser i Östhammars kommun i Samverkan i Region Uppsala

Vid frågor kontakta:

Delprojektsamordnare i Östhammars kommun:

Anna-Karin Bexelius, 0173-867 83
anna-karin.bexelius@osthammar.se

Linda Hårsta Löfgren, 0173-868 85
linda.harstalofgren@osthammar.se

Delprojektmedarbetare:

Najma Ramadhani, 0173-867 74
najma.ramadhani@osthammar.se



Förankring lokalt: Arbetsmarknadsenheten inom
sektor Bildning

Projektid: Januari 2023 tom december 2025

Finansiering: Asyl-, Migration- och Integrationsfonden

Målgrupp: Tredjlandsmedborgare

Tidiga Insatser



i Samverkan



Projektet Tidiga Insatser i Samverkan

I Region Uppsala

Region Uppsala är projektägare och Heby kommun, Håbo kommun, Knivsta kommun, Tierps kommun, Uppsala kommun och Östhammars kommun är projektpartners. Projektets insatser och aktiviteter kommer att ske både på lokal och regional nivå.

Projektet vill bidra till att stärka och utveckla laglig migration samt främja och bidra till en ändamålsenlig integration av och social delaktighet för tredjelandsmedborgare. I vår region delar vi liknande utmaningar ser därför stora fördelar av att i projektsamverkan utveckla tidiga insatser för målgruppens etablering i samhälls- och arbetslivet.

Projektets övergripande mål är ett förbättrat mottagande, utvecklad kapacitet och förbättrad samverkan hos ansvariga myndigheter och aktörer i region Uppsala samt förbättrad etablering för målgruppen på arbetsmarknaden och i samhället genom tidiga målgruppsanpassade och likvärdiga insatser.

Projektets insatser och aktiviteter på lokal nivå inom Östhammars kommun:

- ⇒ Stöd till nyanlända i digitala tjänster och digital mognad
- ⇒ Bointröduktion och bostadssökande
- ⇒ Förstärka, vägleda och motivera individen i sin kontakt med myndigheter och hälso- och sjukvården

Projektet Tidiga Insatser i Östhammars kommun

Förstärkt stöd

Det grundläggande stödet som de nyanlända får inom ramen av det ordinarie uppdraget kring flyktmottagande räcker inte till för att säkra en god introduktion in i samhället. Många nyanlända befinner sig långt från arbetsmarknaden på grund av orsaker som funktionshinder, psykisk ohälsa och låg utbildningsbakgrund. Flera individer bland målgruppen är i behov av ett förstärkt stöd i sina kontakter med myndigheter, banker och hälso- och sjukvård för att säkerställa deras integration, välmående och självförsörjande. En stor del av projektets fokus blir att kartlägga de olika individuella behov av stödinsatser som finns bland målgruppen och sen agera för att kunna stärka och motivera individen i dess egna etablering i samhället.

Bointröduktion och bostadssökande

En av insatserna som ska prioriteras inom projektet är att skapa en förstärkt bointröduktion i kommunen med hjälp av konceptet boskola. Hos nyanlända, som aldrig bott i Sverige, är behovet av kunskap kring bostäder oftast stort. Inom ramen av boskolan vill vi kommunicera rättigheter och skyldigheter för de nyanlända som bor i hyresrätt. Innehållet i boskolan och utförandet ska utformas i samarbete med Vuxenutbildningen i Östhammars kommun och Östhammarshem.

Vidare vad gäller bostäder har projektet även till syfte att förbereda nyanlända hushåll med tidsbegränsade hyreskontrakt på att deras boende är tillfälligt och att erbjuda ett konkret stöd för dessa hushåll att kunna hitta en egen bostad. Genom gemensamma och individuella träffar ska individerna få information, motivation och verktyg att hitta en egen bostad.

Digital kompetens

Svenska samhället med dess myndigheter förutsätter en digital mognad och ställer krav på kunskap om digitala tjänster som en stor del av de nyanlända saknar. Insatser för att öka digitaliseringen inom denna målgrupp finns redan i liten skala inom kommunen, men med projektets resurser är det en målsättning att öka dessa insatser så att de når ut till fler personer tillhörande målgruppen för projektet.